МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	Ермаковский   район
                   ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
пл.Ленина,5 с.Ермаковское,662820                                                                             телефон 8(391-38)2-13-96

        РЕШЕНИЕ

 03 сентября  2014 года                     с. Ермаковское                           № 53-299р

О согласии на приём в муниципальную собственность
Ермаковского района Красноярского края
государственного имущества Красноярского края

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Красноярского края от 04.06.2014 № 111-03/1. С целью передачи имущества,  согласно п. 2.1. раздела 2 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ермаковского района, утвержденного  решением районного Совета депутатов от 24.09.2010г. №05-20р, и  ст. 26 Устава Ермаковского  района, районный Совет депутатов   РЕШИЛ:

1. Дать согласие на прием безвозмездно  в муниципальную собственность Ермаковского района Красноярского края предлагаемого к передаче имущества, находящегося в государственной собственности Красноярского края,  согласно приложению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную        комиссии по бюджету, налоговой и экономической политике.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава района,
Председатель районного Совета депутатов			   М.А. Виговский
[bookmark: _GoBack]
                                                                          Приложение к решению районного Совета депутатов
                                                                                                                                                           от 03 сентября  2014   № 53-299р

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в государственной собственности Красноярского края
и предлагаемого к безвозмездной передаче из государственной собственности
Красноярского края в муниципальную собственность Ермаковского района
Красноярского края
	№ п/п
	Наименование
	Количество, шт.
	Цена
	Стоимость

	Учебное оборудование  включает в себя:

	1
	Цифровая база изображений. Зоология. Микрофотографии (CD)
	1
	1 072,61
	1 072,61

	2
	Цифровая база изображений. Зоология (CD)
	1
	1 072,61
	1 072,61

	3
	Цифровая база изображений. Ботаника. Микрофотографии (CD)
	1
	1 072,61
	1 072,61

	4
	Цифровая база изображений. Ботаника (CD)
	1
	1 072,61
	1 072,61

	5
	Цифровая база изображений. Биология. Микрофотографии (CD)
	1
	1 393,00
	1 393,00

	6
	Цифровой атлас школьника. Анатомия (DVD)  с руководством пользователя
	1
	1 072,61
	1 072,61

	7
	Химия. Цифровая база видео с руководством пользователя (DVD)
	1
	4 186,96
	4 186,96

	8
	Виртуальный конструктор по основным разделам математики (АвтоГраф 3.2.) с руководством пользователя (CD)
	1
	5 500,00
	5 500,00

	9
	Виртуальный конструктор по основным разделам математики (АвтоГраф 3.2.) с руководством пользователя (CD)
	1
	1 100,00
	1 100,00

	10
	Виртуальный конструктор по теории вероятности и статистике «ЛогоМиры Вероятности» – Win/Mac –  (CD)
	1
	1 606,00
	1 606,00

	11
	Виртуальный конструктор по математике «Живая Математика 4.3» – Win/Mac –  (CD) в компекте с методическими рекомендациями для учителя
	1
	14 410,00
	14 410,00

	12
	Комплект переносного лабораторного оборудования «Моделирование молекул. Неорганические и органические соединения» с руководством для учителя
	1
	24 079,00
	24 079,00

	13
	Виртуальный конструктор по теории вероятности и статистике «ЛогоМиры Вероятности» – Win/Mac –  (CD)
	1
	539,00
	539,00

	14
	Виртуальный конструктор по математике «Живая Математика 4.3» – Win/Mac –  (CD) в компекте с методическими рекомендациями для учителя
	1
	5 555,00
	5 555,00

	15
	Учебное пособие «Химическое производство. Металлургия» (17 печатных таблиц, методические рекомендации, CD-ROM)
	1
	2 980,02
	2 980,02

	16
	Комплект демонстрационных таблиц «Природные источники углеводородов. Способы их переработки. Органический синтез» (12 печатных таблиц)
	1
	2 825,80
	2 825,80

	17
	Комплект демонстрационных таблиц «Высокомолекулярные вещества. Полимеры» (16 печатных таблиц)
	1
	3 766,07
	3 766,07

	18
	Комплект раздаточных таблиц «Классификация и номенклатура органических соединений» (16 печатных таблиц)
	1
	711,42
	711,42

	19
	Таблица «Физические величины и фундаментальные константы»
	1
	1 492,50
	1 492,50

	20
	Дозиметр бытовой (СОЭКС )
	1
	5 414,85
	5 414,85

	21
	Амперметр лабораторный (учебный)
	2
	388,80
	777,60

	22
	Весы учебные с гирями до 200 г.
	2
	1 053,00
	2 106,00

	23
	Вольтметр лабораторный (учебный)
	2
	405,00
	810,00

	24
	Таблица «Международная система единиц (СИ)»
	1
	1 492,50
	1 492,50

	25
	Таблица «Приставки для образования десятичных кратных и дольных единиц»
	1
	1 492,50
	1 492,50

	26
	Виртуальный конструктор по основным разделам математики (АвтоГраф 3.2.) с руководством пользователя (CD)
	1
	1 100,00
	1 100,00

	27
	Цифровые атласы-определители: Растения средней полосы России «Травы и Деревья» с методическими рекомендациями в комплекте (CD)
	1
	1 072,61
	1 072,61

	28
	Цифровой атлас школьника. Анатомия (DVD)  с руководством пользователя
	1
	1 072,61
	1 072,61

	29
	Цифровая база изображений. Ботаника (CD)
	1
	1 072,61
	1 072,61

	30
	Химия. Цифровая база видео с руководством пользователя (DVD)
	1
	4 186,96
	4 186,96

	31
	Виртуальный конструктор по теории вероятности и статистике «ЛогоМиры Вероятности» – Win/Mac –  (CD)
	1
	539,00
	539,00

	32
	Виртуальный конструктор по математике «Живая Математика 4.3» – Win/Mac –  (CD) в компекте с методическими рекомендациями для учителя
	1
	5 555,00
	5 555,00

	33
	Набор лабораторный «Электричество»
	1
	5 044,65
	5 044,65

	34
	Весы учебные с гирями до 200 г.
	4
	1 053,00
	4 212,00

	35
	Комплект раздаточных таблиц «Окислительно-восстановительные реакции» (8 печатных таблиц)
	2
	452,72
	905,44

	36
	Электромагнит разборный (подковообразный)
	1
	546,75
	546,75

	37
	Комплект раздаточных таблиц «Классификация и номенклатура органических соединений» (16 печатных таблиц)
	2
	711,42
	1 422,84

	38
	Комплект раздаточных таблиц «Виды химических связей» (6 печатных таблиц)
	4
	363,17
	1 452,68

	39
	Комплект раздаточных таблиц «Виды и формы электронных орбиталей» (6 печатных таблиц)
	5
	363,17
	1 815,85

	40
	Таблица демонстрационная «Окраска индикаторов в различных средах»
	1
	1 835,77
	1 835,77

	41
	Учебное пособие «Химия. Растворы. Электролитическая диссоциация» (13 печатных таблиц, методические рекомендации, CD-ROM)
	1
	2 149,20
	2 149,20

	42
	Учебное пособие «Химия. Неметаллы» (18 печатных таблиц, методические рекомендации, CD-ROM)
	1
	2 850,67
	2 850,67

	43
	Учебное пособие «Химия. Металлы» (12 печатных таблиц, методические рекомендации, CD-ROM)
	1
	2 009,90
	2 009,90

	44
	Учебное пособие «Химия 8-9 класс» (20 печатных таблиц, методические рекомендации, CD-ROM)
	1
	3 134,25
	3 134,25

	45
	Учебное пособие «Химические реакции» (8 печатных таблиц, методические рекомендации, CD-ROM)
	1
	1 741,25
	1 741,25

	46
	Учебное пособие «Номенклатура» (6 печатных таблиц, методические рекомендации, CD-ROM)
	1
	1 492,50
	1 492,50

	47
	Комплект раздаточных таблиц «Окислительно-восстановительные реакции» (8 печатных таблиц)
	1
	452,72
	452,72

	48
	Комплект раздаточных таблиц «Органические реакции» (10 печатных таблиц)
	1
	552,22
	552,22

	49
	Комплект раздаточных таблиц «Строение органических веществ» (16 печатных таблиц)
	1
	711,42
	711,42

	50
	Виртуальный конструктор по математике «Живая Математика 4.3» – Win/Mac –  (CD) в компекте с методическими рекомендациями для учителя
	1
	5 555,00
	5 555,00

	51
	Виртуальный конструктор по основным разделам математики (АвтоГраф 3.2.) с руководством пользователя (CD)
	1
	1 100,00
	1 100,00

	52
	Цифровые атласы-определители: Растения средней полосы России «Травы и Деревья» с методическими рекомендациями в комплекте (CD)
	1
	1 072,61
	1 072,61

	53
	Цифровой атлас школьника. Анатомия (DVD)  с руководством пользователя
	1
	1 072,61
	1 072,61

	54
	Цифровая база изображений. Биология. Микрофотографии (CD)
	1
	1 393,00
	1 393,00

	55
	Цифровая база изображений. Ботаника (CD)
	1
	1 072,61
	1 072,61

	56
	Цифровая база изображений. Ботаника. Микрофотографии (CD)
	1
	1 072,61
	1 072,61

	57
	Химия. Цифровая база видео с руководством пользователя (DVD)
	1
	4 186,96
	4 186,96

	58
	Комплект раздаточных таблиц «Начала химии» (12 печатных таблиц)
	1
	646,75
	646,75

	59
	Таблица демонстрационная «Обобщение сведений групп углеводородов»
	1
	1 691,50
	1 691,50

	60
	Комплект раздаточных таблиц «Виды и формы электронных орбиталей» (6 печатных таблиц)
	1
	363,17
	363,17

	61
	Комплект раздаточных таблиц «Виды химических связей» (6 печатных таблиц)
	1
	363,17
	363,17

	62
	Машина электрофорная
	1
	3 402,00
	3 402,00

	63
	Набор дифракционных решеток демонстрационный
	1
	176,58
	176,58

	64
	Набор светофильтров
	1
	1 089,45
	1 089,45

	65
	Прибор для демонстрации взаимодействия электрических токов
	1
	1 377,00
	1 377,00

	66
	Спектроскоп двухтрубный
	1
	5 589,00
	5 589,00

	67
	Модель двигателя внутреннего сгорания
	1
	1 701,00
	1 701,00

	68
	Модель для демонстрации в объеме линий магнитного поля
	1
	2 430,00
	2 430,00

	69
	Модель перископа
	1
	356,40
	356,40

	70
	Комплект раздаточных таблиц «Классификация и номенклатура органических соединений» (16 печатных таблиц)
	1
	711,42
	711,42

	71
	Цифровая база изображений. Зоология (CD)
	1
	3 711,35
	3 711,35

	72
	Цифровая база изображений. Ботаника. Микрофотографии (CD)
	1
	5 658,56
	5 658,56

	73
	Цифровая база изображений. Биология. Микрофотографии (CD)
	1
	1 393,00
	1 393,00

	74
	Цифровые атласы-определители: Растения средней полосы России «Травы и Деревья» с методическими рекомендациями в комплекте (CD)
	1
	1 072,61
	1 072,61

	75
	Виртуальный конструктор по теории вероятности и статистике «ЛогоМиры Вероятности» – Win/Mac –  (CD)
	1
	539,00
	539,00

	76
	Весы учебные с гирями до 200 г.
	4
	1 053,00
	4 212,00

	77
	Модель электромагнитного реле (демонстрационная)
	1
	1 417,50
	1 417,50

	78
	Модель для демонстрации в объеме линий магнитного поля
	1
	2 430,00
	2 430,00

	79
	Модель двигателя внутреннего сгорания
	1
	1 701,00
	1 701,00

	80
	Комплект переносного лабораторного оборудования «Моделирование молекул. Неорганические и органические соединения» с руководством для учителя
	1
	24 079,00
	24 079,00

	81
	Комплект переносного лабораторного оборудования «Электрические цепи» с руководством для учителя
	1
	29 203,25
	29 203,25

	82
	Учебное пособие «Химия. Инструктивные таблицы» (20 печатных таблиц, методические рекомендации, CD-ROM)
	1
	2 009,90
	2 009,90

	83
	Учебное пособие «Химия 8-9 класс» (20 печатных таблиц, методические рекомендации, CD-ROM)
	1
	3 134,25
	3 134,25

	84
	Учебное пособие «Химические реакции» (8 печатных таблиц, методические рекомендации, CD-ROM)
	1
	1 741,25
	1 741,25

	85
	Учебное пособие «Неорганическая химия» (9 печатных таблиц, методические рекомендации, CD-ROM)
	1
	1 487,52
	1 487,52

	86
	Учебное пособие «Органическая химия» (7 печатных таблиц, методические рекомендации, CD-ROM)
	1
	1 358,17
	1 358,17

	87
	Комплект раздаточных таблиц «Виды и формы электронных орбиталей» (6 печатных таблиц)
	1
	363,17
	363,17

	88
	Таблица «Периодическая система химических элементов Д.И.Менделеева»
	1
	1 691,50
	1 691,50

	89
	Учебное пособие «Химия. Неметаллы» (18 печатных таблиц, методические рекомендации, CD-ROM)
	1
	2 850,67
	2 850,67

	90
	Учебное пособие «Химия. Металлы» (12 печатных таблиц, методические рекомендации, CD-ROM)
	1
	2 009,90
	2 009,90

	91
	Учебное пособие «Начала химии» (18 печатных таблиц, методические рекомендации, CD-ROM)
	1
	3 104,40
	3 104,40

	Итого

	266 121,01